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Chambre 
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SESSION 1970-1971. 

25 MAI 1971 

PROJET DE LOI 

modifiant le Code des impôts sur les revenus. 

AMENDEMENT 

PRÉSENTÉ PAR M. Gérard DELRUELLE. 

Article premier. 

In fine de cet article, modifier le littera e) comme suit : 

« e) 12 .. 5 p.c. avec minimum de 45 000 francs et maxi­ 
mum de 75 000 francs pour les rémunérations et profits dé­ 

, passant 300 000 francs ». 

JUSTIFICATION. 

Le Gouvernement estime que certains aménagements fiscaux sont 
possibles, ce qui est normal puisque la dégradation de la valeur de la 
monnaie sans indexation des barèmes fiscaux fait augmenter la part du 
revenu national prélevé sous forme d'impôts. 

S'il est indispensable de faire bénéficier principalement de ces aména­ 
gements ceux dont les revenus sont les moins élevés, il n'est pas possible 
de limiter toujours leurs effets à ceux dont les revenus sont inférieurs 
à 300 ooo F ou 350 oco F. 

L'amendement a pour objet d'étendre au-delà de ces limites l'aug­ 
mentation des déductions pour charge professionnelles. 

Il est justifié : 
par une raison d'équité: les charges professionnelles déductibles du 

montant brut imposable ont été modif.ées à diverses reprises depuis 1962, 
mais jamais pour les revenus dépassant 300 000 F. Or, il est incontes­ 
table que les charges supportées par ces catégories, ont augmenté en 
9 ans dans une proportion. encore plus importante que ce que nous pro­ 
posons; 

pour une raison de principe : les personnes et surtout les ménages, 
dont les revenus atteignent 300 000 F ou 350 000 F sont de plus en 
plus nombreux et ne constituent plus une catégorie particulièrement 
privilégiée. Ce phénomène va encore s'accentuer, ce qui rend indispen­ 
sable, faute de quoi on arriverait à un nivellement de plus en plus 
grand, d'adapter aussi les montants des charges déductihles pour les 
revenus supérieurs à 300 000 F. 
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Kamer 
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25 MEI 1971 

WETSONTWERP 

tot wijziging van het Wetboek van de inkomsten­ 
belastingen. 

AMENDEMENT VOORGESTELD 

DO'.)R DE HEER Gérard DELRUELLE. 

Artikel 1 .. 

In fine van dit artikel, letter e) wijzigen als volgt: 

« e) 12,5 t.h. met een minimum van 45 000 frank en een 
maximum van 75 000 frank voor bezoldigingen en baten 
boven 300 000 frank». 

VERANTWOORDING. 

De Regering is van mening dat aanpassingen van de belasting­ 
schalen mogelijk zijn, wat normaal is omdat de muntontwaarding, 
bij ontstentenis van de koppeling van de belastingschalen aan het index­ 
cijfer, meebrengt dat het deel van het nationaal inkomen dat in de vorm 
van belastingen wordt ingehouden, groter wordt. 
Een bijaldien het nodig is vooral de mensen met een bescheiden 

inkomen die aanpassingen te laten genieten, is het niet altijd mogelijk 
de uitwerking te beperken tot degenen wier inkomen lager is dan 
300 000 of 350 000 F. 
Het amendement strekt ertoe de verhoging van de aftrek voor 

bedrijfslasten uit te breiden tot inkomens die boven voornoemde grenzen 
liggen, 

Het is verantwoord : 
omdat het billijk is: sinds 1962 werd het bedrag van de van het bruto 

belastbaar inkomen aftrekbare bedrijfslasten herhaaldelijk gewij­ 
zigd; dit gebeurde echter nooit voor de inkomens van meer dan 
300 0:)0 F. Ontegensprekelijk zijn de lasten ook voor die cateqorleën 
tijdens de jongste 9 jaren toegenomen en zulks in nog veel groter mate 
dan de verhoging die wij hier voorstellen; 

omwille van het beginsel : de personen. en vooral de gezinnen met 
300 000 of 350 000 F inkomsten worden steeds talrijker en maken niet 
langer meer een bijzonder bevoorrechte categorie uit. Dit verschijnsel 
zal mettertijd nog duidelijker tot uiting komen. zodat men het 
bedrag van de aftrekbare lasten voor de inkomsten van meer dan 
300 000 F wel zal moeten aanpassen wil men niet tot een steeds grotere 
nivellering komen. 

Gérard DELRUELLE. 
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